REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º              DE 2022
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita  informações  ao  Ministério  da  Economia
sobre a implementação e destinação de linha de
crédito  especial  para  o  financiamento  da
comercialização da produção artesanal e para a
aquisição  de  matéria-prima  e  de  equipamentos
imprescindíveis ao trabalho artesanal prevista na
Lei nº 13.180 de 22 de outubro de 2015.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa,

que sejam solicitadas as seguintes informações:

i. ao  Ministério da Economia  sobre a implementação e destinação de

linha de crédito especial para o financiamento da comercialização da

produção  artesanal  e  para  a  aquisição  de  matéria-prima  e  de

equipamentos imprescindíveis ao trabalho artesanal prevista na Lei nº

13.180 de 22 de outubro de 2015.

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento

nº 68/2022, de autoria do Deputado Leo de Brito, aprovado pelo plenário desta Comissão

em reunião extraordinária do dia 21/06/2022.

Sala da Comissão, 22 de junho de 2022.

 Atenciosamente,

                                    1º Vice-Presidente

*C
D2

27
50

34
87

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227503487000

RI
C

n.
48

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
06

/2
02

2
11

:2
0

- M
es

a